4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

от 04.05.2016                                                                         № 64
Об организации деятельности

по противодействию коррупции

в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности

Понизовского сельского

поселения Руднянского района

Смоленской области

                  В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

                  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению.

2. Установить, что лицо, замещающее муниципальную должность Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в соответствии от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Понизовского  сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                Т.В.Брагина

Приложение
     к решению Совета депутатов
Совета депутатов Понизовского

сельского поселеня Руднянского

района Смоленской области
 от 04.05.2016 года № 64
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
( в редакции решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 08.09.2017 №126)

1. Общие положения

1. Настоящим Положением определяется:

- порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – лицо, замещающее   муниципальную должность), сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- порядок размещения на официальном сайте Понизовского сельского поселения Рднянского района Смоленской области представляемых лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному финансовому году, и порядок предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом.
(разделы 2, 3, 4 утратили силу решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 08.09.2017 №126)
5. Порядок подачи заявления лица, замещающего

муниципальную должность, о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление) подается в представительный орган муниципального образования (Комиссию) в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, – лицом, замещающим муниципальную должность.

2. К заявлению прилагаются материалы, подтверждающие невозможность представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Заявление лица, замещающего муниципальную должность, и материалы, подтверждающие невозможность представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в день поступления заявления направляются председателю Комиссии.
(раздел 6 утратил силу решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 08.09.2017 №126)
Приложение к Положению

о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности

_____________________________,
наименование муниципального образования
сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера и
о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, а также о
проверке указанных сведений и их
размещении на официальном сайте ______________________________

наименование муниципального образования

Председателю

_____________________________________________

                                     (наименование представительного органа)

(председателю Комиссии)

_____________________________

                                                                                                                          (Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную

должность, наименование замещаемой должности)

 _____________________________

                                                                                          (адрес проживания (регистрации)

_____________________________

                                                                                                                                      (номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _______________________________________________________________,

                                                                (Ф.И.О.)

замещающий(ая) муниципальную должность ______________________________________________________________________

(наименование замещаемой должности)

______________________________________________________________________,

сообщаю о невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей________________________________________________

                                                     (Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

за  ____________________, по следующим причинам ___________________________

             (указать период)

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:

1.____________________________________________________________________;

2.____________________________________________________________________;

3. ___________________________________________________________________.

___ ________________ 20__ г.

_________________           ___________________________________

                    (подпись)                                                                                (расшифровка подписи)